
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112, от 26 апреля 2024 г. № 165,  

от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 852 – 883 следующего содержания: 

«   852 Нежилое помещение № 3 
Челябинская область, Ашинский р-н,  

г. Миньяр, ул. Кирова, д. 73, пом. 3 
74:03:0706009:585 П13740005840 2024 – 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

853 Нежилое помещение 
Пензенская область, Каменский р-н,  

г. Каменка, ул. Центральная, д. 8, пом. 2 
58:30:0040206:126 П13130001571 2024 – 2026 

854 Насосная 
Сахалинская область, Корсаковский р-н,  

с. Охотское 
65:03:0000005:73 П12770041608 2024 – 2026 

855 

½ доля Российской Федерации в праве общей 

долевой собственности на помещения  

№ 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11 мясожирового цеха  

с реконструкцией сборочного цеха по производству 

пластиковых окон и встроенной котельной 

Архангельская область, Котласский р-н.,  

г. Котлас, ш. Болтинское, д. 8, корп. 7 

29:24:050101:1480 П24310000013 2024 – 2026 

856 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Архангельская область, г. Архангельск, 

округ Исакогорский, ул. Макарова, д. 60 29:22:081003:4 П11310001908 
2024 – 2026 

административное здание 29:22:081003:129 П12310001938 

857 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ивановская область, г. Иваново,  

ул. Большая Воробьевская 37:24:040107:100 П11390002651 
2024 – 2026 

гараж  37:24:040101:218 П12390000207 

858 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ивановская область, г. Иваново,  

ул. Большая Воробьевская 37:24:040107:99 П11390002650 

2024 – 2026 

гараж  37:24:040101:217 П12390000206 



2 
 

859 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Псковская область, Усвятский 

р-н, рп Усвяты, ул. 25 Октября, д. 48 

60:24:0010122:53 П11600001809 

2024 – 2026 административное здание 60:24:0010122:95 П12600005045 

гараж  60:24:0010122:96 П12600004417 

 

860 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Волгоградская область, г. Волгоград,  

ул. Колпинская, д. 8 34:34:030016:472 П11360010936 

2024 – 2026 

 

 гараж  34:34:030016:476 П12360078227  

 нежилое здание 34:34:030014:588 П12360078226  

 

861 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ярославская область, Тутаевский р-н,  

г. Тутаев, Промышленная зона 76:21:010202:370 П11350012074 
2024 – 2026 

 

 объект незавершенного строительства 76:21:010202:381 П12760001450  

 

862 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества4 –  

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская область,  

Бежецкий р-н, г. Бежецк, ул. Шишкова,  

д. 48 

69:37:0070420:6 П11690011395 

2024 – 2026 

 

 

склад, XIX-XX в.в. 69:37:0070420:110 П12690010475 

 

 

863 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Тверская область, муниципальный округ 

Ржевский, г. Ржев, ул. Солнечная 69:46:0090216:275 П11690011509 

2024 – 2026 

 

 трансформаторная подстанция 69:46:0090216:45 П12690010641  

 насосная станция пожаротушения 69:46:0090216:46 П12690010640  

 объект незавершенного строительства 69:46:0090216:48 П12690010639  

 блок подсобно-вспомогательных помещений 69:46:0090216:51 П12690010642  

 

864 Помещения 
Ярославская область, г. Переславль-

Залесский, ул. Красный Текстильщик,  

д. 11, пом. 42-44, 49 

76:18:010807:145 П13760001713 2024 – 2026 

 

 

865 Помещения 
Ярославская область, г. Переславль-

Залесский, ул. Красный Текстильщик,  

д. 11, пом. 39-41 

76:18:010807:139 П13760001712 2024 – 2026 

 

 
866 Помещения 

Ярославская область, г. Переславль-

Залесский, ул. Красный Текстильщик, д. 11 
76:18:010807:137 П13760001715 2024 – 2026 

 

 

867 Гаражный бокс 
Костромская область, Буйский р-н,  

пгт Чистые Боры, ул. Мира,  

д. 15, гаражный бокс 4 

44:25:050203:23 П13450002470 2024 – 2026 

 

 
868 Помещение 

Ярославская область, г. Рыбинск,  

ул. Блюхера, д. 6, пом. II 76:20:110125:441 П13760002130 2024 – 2026 
 



3 
 

 

869 
Часть здания, изолятор временного содержания 

ОВД Кольчугинского района 

Владимирская область, Кольчугинский р-н, 

МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. Ленина,  

д. 15, пом. 1 

33:18:000538:2176 П13350000904 2024 – 2026 

 

 
870 Гаражный бокс 

Ярославская область, г. Ярославль,  

ул. Кривова, д. 36а, ГСК «Раин», бокс 48 
76:23:060902:1347 П13760000345 2024 – 2026 

 

 
871 Нежилое помещение 

Ярославская область, г. Ярославль,  

ул. Кривова, д. 36а, ГСК «Раин», бокс 1 
76:23:010101:190661 П13760000344 2024 – 2026 

 

 
872 Гаражный бокс № 47 с подвалом 

Ярославская область, г. Ярославль,  

ул. Кривова, д. 36а, ГСК «Раин», бокс 47 
76:23:060902:1349 П13760000346 2024 – 2026 

 

 
873 Помещение 

Вологодская область, р-н. Верховажский,  

с. Верховажье, ул. Октябрьская, д. 8 
35:07:0501009:315 П13370035717 2024 – 2026 

 

 
874 Помещение 

Республика Мордовия, Ардатовский р-н,  

г. Ардатов, ул. Дючкова, д. 82, пом. 6 
13:01:0132020:375 П13130002829 2024 – 2026 

 

 
875 Помещение 

Республика Мордовия, Ардатовский р-н,  

г. Ардатов, ул. Дючкова, д. 82, пом. 7 
13:01:0132020:376 П13130002828 2024 – 2026 

 

 

876 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества1:  

Тамбовская область, Староюрьевский р-н,  

с. Староюрьево, пер. Больничный, д. 24 68:19:0901006:21 П11680000679 

2024 – 2026 

 

 
гараж 68:19:0901004:243 П12680003812  

 
здание ЦГСЭН 68:19:0901004:244 П12680003813 

 

 

877 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, городской округ город 

Губаха, восточнее пгт Углеуральский 59:05:0105011:255 П11260011611 
2024 – 2026 

 

 зернохранилище 59:05:0105008:226 П12260003076  
 

878 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, Октябрьский р-н,  

пгт Октябрьский, пер. Ленина, д. 6 59:27:0011036:42 П11260001882 
2024 – 2026 

 

 гараж 59:27:0011036:205 П12260088760  
 

879 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г. Соликамск, ул. 20-летия 

Победы, д. 227 59:10:0406015:82 П11260009194 
2024 – 2026 

 

 здание КПП 59:10:0000000:2924 П12260012950  
 

880 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Кабардино-Балкарская 

Республика, Терский р-н, п. Джулат 

07:06:1200001:94 П11070005918 

2024 – 2026 

 

 
здание столовой 07:06:1200000:89 П12070000059 

 

 
881 Нежилое помещение Пермский край, Нытвенский р-н, 

п. Уральский, ул. Московская, д. 18 
59:26:0590808:333 П13260002992 2024 – 2026  

 
882 Берегоукрепление2  Вологодская область, Череповецкий р-н, 

в районе д. Вичелово 
35:22:0301013:546 П12370150604 2024 – 2026  



4 
 

 

883 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Пермский край, Лысьвенский 

г.о., г. Лысьва, гаражный массив  

«ул. Советская», ряд 2, место 1, 2, 3 

59:09:0015001:40 П11260001422 

2024 – 2026 

 

 

хоз.блок 59:09:0012213:24 П12260006780 

 

 

 

». 

 


	1
	2
	3
	4
	5

